Nº 06/2020      DATA: 28/02/2020

 O SINTTEL-Goiás conclama todos
trabalhadores da ENGESET (Algar Tech)
para participarem da assembleia que acon-
tecerá no dia 02 (segunda-feira) na sede
do sindicato (Avenida Circular Quadra 126
Lote 14,
 Setor Pedro Ludovico – Goiânia, Goi-
ás CEP: 74823-020) a partir das 7h30min,
para apreciação da proposta feita pela em-
presa assuntos de interesse dos trabalha-
dores.

ENGESET (Algar Tech)
SINTTEL-Goiás convoca trabalhadores para
apreciação da proposta feita pela empresa

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento no
Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 27, bem como
o artigo 49, todos do Estatuto em vigor,  CONVOCA OS TRABALHADORES DA ENGESET
para participarem de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 02 de
março de 2020 (segunda-feira), em primeira convocação às 7h30mine em segunda às 8h,
na sede do sindicato (Avenida Circular Quadra 126 Lote 14,Setor Pedro Ludovico – Goiânia,
Goiás CEP: 74823-020).  Para efeito de quórum, conforme estabelecido em estatuto, em pri-
meira convocação serão necessários os votos de 50% mais um do total de trabalhadores aptos
a votarem, em segunda convocação, o quórum será de qualquer número, sendo os assuntos
aprovados por 50% mais um dos presentes: I- Aprovação ou não da proposta apresentada
pela empresa, referente aos retroativos das CCT’S; II- Todos os assuntos que forem de
interesse desses trabalhadores, com vistas a implementação desse CCT.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2020.
ALESSANDRO TORRES DA MOTA

Presidente